
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

1. Про затвердження наукових шкіл (голова комісії для вивчення 

документів до реєстрації наукових шкіл Олена ІОНОВА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голову комісії для вивчення 

документів до реєстрації наукових шкіл Олену ІОНОВУ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: Затвердити такі наукові школи: 

1.1. «Наукова школа порівняльно-анатомічної та функціональної морфології 

людини та тварин». Фундатор – доктор медичних наук, професор Яків 

Рафаїлович Синельников (1921 – 1990 рр.) 

1.2. «Наукова школа з історії розвитку педагогічної думки та народної освіти 

в Україні». Фундатор – кандидат педагогічних наук, професор Попова 

Людмила Данилівна (1923 – 2014 рр.)  

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року  

 

2. Презентацію біобібліографічного покажчика «Попова Людмила 

Данилівна, кандидат педагогічних наук, професор: до 100-річчя від дня 

народження» (завідувач довідково-бібліографічного відділу наукової 

бібліотеки Тетяна НЕУДАЧИНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача довідково-

бібліографічного відділу наукової бібліотеки Тетяну НЕУДАЧИНУ з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

3. Про організаційно-розпорядчу документацію (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

3.1. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи: 

Положення про відділ охорони праці (ВС-129 04-05/02.24). Розробник: 

начальник відділу охорони праці Алла РИБАКОВА. 

 

3.2. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи: 

Положення про відділ охорони праці. Протокол ВР від 24 червня 2016 року 

№ 5, затверджено ректором 24 червня 2016 року. Розробник: начальник 

відділу охорони праці Михайло ГУСАРОВ. 

 

Голова Вченої ради                                        Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

4. Пропорушення клопотання передХарківським міським 

головою,Голові комісії з питань топоніміки та охорони історико-

культурного середовища Харківської міської ради Ігорем 

ТЕРЕХОВИМщодо увічнення пам’яті випускника університету Валерія 

Романовського та присвоєння його імені одній із вулиць м. Харків 

(декан українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-

Основ’яненка Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана українського мовно-

літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка Костянтина 

ГОЛОБОРОДЬКА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

Клопотати перед Харківським міським головою,Голові комісії з питань 

топоніміки та охорони історико-культурного середовища Харківської міської 

ради Ігорем ТЕРЕХОВИМ щодо увічнення пам’яті випускника університету 

Валерія Романовського та перейменування вулиці Танкопія чи іншої вулиці 

м. Харків на вулицю Валерія Романовського, направити відповідні лист-

клопотання і біографічну довідку. 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

5. Про сертифікацію ЕНК (проректор з навчально-наукової роботи Володимир 

БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

Сертифікувати такі електронні навчальні курси: 

5.1. ЕНК «Іміджеві технології», розроблений для здобувачів вищої освіти 

ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь бакалавра 

спеціальності 014 Середня освіта (дисципліна вільного вибору), автором якого є 

Єсікова Ірина Василівна, викладач кафедри освітології та інноваційної педагогіки. 

5.2. ЕНК «Цифрові сервіси в наукових дослідженнях», розроблений для 

здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній 

ступінь доктора філософії (дисципліна вільного вибору), автором якого є Собченко 

Тетяна Миколаївна, професор, професор кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки. 

5.3. ЕНК «Методика викладання права та правове виховання учнів», 

розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які 

здобувають освітній ступінь бакалавра зі спеціальності 014 Середня освіта (Історія) 

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, автором якого є Микитюк Світлана Олегівна, 

к.п.н., доцент кафедри теорії і методики викладання суспільно-правових дисциплін. 

5.4. ЕНК «Методика навчання англійської мови і літератури різних 

цільових категорій», розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені 

Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь магістра зі спеціальності 

014.021 Середня освіта (Мова і зарубіжна література (англійська)) галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка, автором якого є Чухно Олена Анатоліївна, доцент, доцент 

кафедри загального мовознавства і романо-германської філології. 

5.5. ЕНК «Діяльнісний підхід у початковій школі», розроблений для 

здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди,  які здобувають освітній 

ступінь бакалавра зі спеціальності 013 Початкова освіта галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка, авторами якого є Довженко Тетяна Олексіївна, професор, 

декан факультету початкового навчання, Шишенко Валентина Олексіївна, доцент, 

доцент кафедри початкової і професійної освіти, Філатова Лада Семенівна, доцент, 

доцент кафедри початкової і професійної освіти, Іванченко Тетяна Миколаївна, 

диспетчер деканату факультету початкового навчання. 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

6. : Звіти про міжнародне довготривале стажування (проректор з 

наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт доктора філологічних наук, професора, професора кафедри української 

літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова Гармаш 

Людмили  Вікторівни затвердити, інформацію прийняти до відома. 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

7. Про визначення переможців загальноуніверситетського свята «Видатні 

жінки Сковородинівського університету» (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

У зв’язку із проведенням загальноуніверситетського свята «Видатні жінки 

Сковородинівського університету» та за результатами розгляду на засіданні 

комісії кандидатур, поданих від факультетів, переможцями у номінаціях 

визначено таких співробітників університету та відповідно до Положення про 

систему та види заохочень Харківського національного педагогічного 

університету імені Г. С. Сковороди вирішено відзначити преміями у розмірі: 

 

Сім тисяч гривень (7 000 грн): 

«Жінка в адміністративному житті» 

1. Ткаченко Віту Михайлівну – головного бухгалтера; 

2. Чернік Тетяну Валентинівну – проректора з адміністративно-господарської 

роботи; 

«Жінка в освіті» 

3. Коваленко Вікторію Євгенівну – завідувача кафедри спеціальної педагогіки; 

«Жінка в науці» 

4. Козіну Жаннету Леонідівну – завідувача кафедри олімпійського і 

професійного спорту, спортивних ігор та туризму; 

«Жінка в мистецтві» 

5. Васильєву Оксану Вікторівну – доцента кафедри музичного мистецтва; 

6. Ковтун Анну Володимирівну – доцента кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

«Жінка в суспільному житті» 

7. Левченко Наталію Микитівну – професора кафедри української літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

«Жінка волонтер» 

8. Васильєву Світлану Олександрівну – професора кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки; 

«Жінка в спорті» 

9. Стрельнікову Євгенію Янівну – старшого викладача кафедри теорії, методики 

і практики фізичного виховання; 

«Жінка в господарському житті» 

10. Лугову Тетяну Вікторівну – завідувача гуртожитку 4. 

 

Дві тисячі гривень (2 000 грн): 



 

«Жінка в адміністративному житті» 

1. Ярмак Тетяну Леонідівну – начальника відділу наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

2. Паульс Вікторію Олександрівну – старшого інспектора відділу аспірантури і 

докторантури;  

3. Кривобокову Аліну Ігорівна – редактора ІІ категорії редакційно-видавничого 

відділу; 

4. Смоліну Юлію Борисівну – фахівця 1 категорії відділу кадрів; 

5. Мажару Світлану Сергіївну – провідного бібліотекаря наукової бібліотеки; 

6. Мазуркову Наталію Анатоліївну – старшого інспектора Центру міжнародної 

освіти; 

7. Купіну Ірину Олександрівну – заступницю відповідального секретаря 

приймальної комісії; 

8. Ворону Світлану Анатоліівну – керівника навчального відділу; 

9. Кабанську Ганну Анатоліівну – завідувача відділу практики; 

10. Криворучко Ольгу Миколаівну – методиста навчального відділу. 

«Жінка в освіті» 

11. Дейніченко Тамару Іванівну – професора кафедри математики; 

12. Хлєбнікову Таліну Миколаївну – доцента кафедри наукових основ 

управління; 

13. Танько Тетяну Петрівну – декана факультету дошкільної освіти; 

14. Довженко Тетяну Олексіївну – декана факультету початкового навчання; 

15. Соляр Вікторію Василівну – завідувача кафедри економічної теорії, фінансів 

і обліку; 

16. Корчагіну Ганну Сергіївну – заступника декана з навчальної роботи, 

факультет мистецтв; 

17. Ісхакову Аліну Володимирівну – доцента кафедри всесвітньої історії; 

18. Тучину Наталію Василівну – завідувача кафедри англійської філології,; 

19. Нестеренко Наталю Петрівну – доцента кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О.Г. Муромцевої; 

20. Кривенцову Ірину Володимирівну – завідувача кафедри теорії, методики і 

практики фізичного виховання. 

«Жінка в науці» 

21. Рибалко Людмилу Сергіївну – професора кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки; 

22. Колгатіну Ларису Сергіївну – доцент кафедри інформатики; 

23. Мармазу Олександру Іванівну – професора кафедри наукових основ 

управління; 

24. Доценко Світлану Олексіївну – завідувача кафедри технологій 

дистанційного навчання та цифрової дидактики у дошкільній освіті; 

25. Ємець Альону Анатоліївну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

26. Кабусь Наталю Дмитрівну – професора кафедри соціальної роботи і 

соціальної педагогіки; 

27. Тушеву Вікторію Володимирівну – професора кафедри музичного 

мистецтва; 



 

28. Коваленко Олену Олександрівну – завідувача кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права професора імені О.І. Процевського; 

29. Коц Сюзанну Миколаївну – доцента кафедри анатомії і фізіології людини 

імені проф. Я.Р. Сінельникова; 

30. Корнільєву Лілію Миколаївну – в.о. декана факультету іноземної філології; 

31. Костікову Ілону Іванівну – завідувача кафедри теорії і практики англійської 

мови. 

«Жінка в мистецтві» 

32. Подуфалову Тетяну Володимирівну – доцента кафедри практики 

англійського усного і писемного мовлення; 

33. Криворучко Світлану Костянтинівну – завідувача кафедри зарубіжної 

літератури та слов’янських мов імені професора Михайла Гетманця; 

34. Голенкову Юлію Валеріївну – завідувача кафедри спортивно-педагогічних 

дисциплін і фітнесу. 

«Жінка в суспільному житті» 

35. Юрченко Ольгу Валентинівну – старшого викладача кафедри фізики і хімії; 

36. Темченко Ольгу Василівну – доцента кафедри наукових основ управління; 

37. Малихіну Олену Євгенівну – доцента кафедри психологічної та педагогічної 

антропології; 

38. Титаренко Людмилу Іванівну – доцента кафедри теорії і методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 

39. Хомуленко Тамару Борисівну – завідувача кафедри психології; 

40. Королевську Тетяну Олександрівну – концертмейстера кафедри музичного 

мистецтва; 

41. Солошенко Олену Михайлівну – доцента кафедри теорії і методики 

викладання суспільно-правових дисциплін; 

42. Козачек Надію Олексіївну – старшого викладача кафедри спеціальної 

педагогіки; 

43. Зосімову Оксану Віталіївну – завідувача кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

44. Карпунець Тетяну В'ячеславівнуа – старшого викладача кафедри спортивно-

педагогічних дисциплін і фітнесу. 

«Жінка волонтер» 

45. Ларіну Ірину Олександрівну – доцента кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

46. Шишенко Валентину Олексіївну – доцента кафедри початкової і 

професійної освіти, факультет початкового навчання; 

47. Скрипник Надію Григорівну – викладача кафедри психології; 

48. Омельченко Ольгу Миколаївну – доцента кафедри дизайну; 

49. Чернікову Інну Володимирівну – доцента кафедри історії України,; 

50. Редькіну Ірину Володимирівну – старшого лаборанта кафедри здоров’я 

людини, реабілітології і спеціальної психології; 

51. Ситнікову Валентину Костянтинівну – викладача кафедри загального 

мовознавства і романо-германської філології; 



 

52. Лямпрехт Олену Валеріївну – доцента кафедри української літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

53. Несен Олену Олександрівну – доцента кафедри теорії, методики і практики 

фізичного виховання. 

«Жінка в спорті» 

54. Косиченко Вікторію Анатоліївну – старшого викладача кафедри 

хореографії; 

55. Плотнікову Аліну Володимирівну – доцента кафедри державно-правових 

дисциплін, кримінального права та процесу; 

56. Чихаріну Карину Ігорівну – викладача кафедри східних мов. 

«Жінка в господарському житті» 

57. Осипу Тетяну Павлівну – завідувача гуртожитку № 4; 

58. Сороку Наталю Володимирівну – коменданта навчального корпусу №4; 

59. Попову Вікторію Леонідівну – сторожа навчального корпусу № 4; 

60. Буць Вікторію Григорівну– сторожа навчального корпусу № 4; 

61. Івницьку Олену Григорівну – старшого лаборанта кафедри фізики і хімії; 

62. Астахову Людмилу Миколаївну – старшого лаборанта кафедри наукових 

основ управління; 

63. Коневу Катерину Олександрівну – секретаря-диспетчера деканату 

факультету дошкільної освіти; 

64. Орєхову Тетяну Іванівну – старшого лаборанта кафедри теорії і методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 

65. Муравцеву Олександру Вікторівну – диспетчера деканату факультету 

соціальних і поведінкових наук; 

66. Мартинцеву Тетяну Акимівну – завідувача майстернею кафедри дизайну; 

67. Шепітько Наталія Петрівна – старшого лаборанта кафедри філософії;  

68. Зеленську Любов Михайлівну – старшого лаборанта кафедри зоології;  

69. Єфименку Світлану Василівну – диспетчера деканату факультету іноземної 

філології; 

70. Дем’яненко Наталію Олександрівну – старшого лаборанта кафедри 

української літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

71. Бондар Наталію Олександрівну – старшого лаборанта кафедри теорії, 

методики і практики фізичного виховання. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

8. Про зміну наукових керівників здобувачам третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти, надання академічної відпустки, 

відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

8.1. Змінити наукового керівника Циганку Володимиру Миколайовичу, 

здобувачу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2 року заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 081 Право, зі 

С. І. Сприндиса(кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора 

О. І. Процевського) на О. В. Москаленко (доктора юридичних наук, 

професора) у зв’язку з уточненням теми дисертаційного дослідження. 

 

8.2. Змінити наукового керівника Мамай Вікторії Анатоліївні, здобувачу 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 081 Право, з О. М. Лук’янчикова 

(кандидата юридичних наук, доцента) на О. В. Гоц-Яковлєву (кандидата 

юридичних наук, доцента, доцента кафедри цивільно-правових дисциплін і 

трудового права імені проф. О. І. Процевського) у зв’язку з уточненням 

теми дисертаційного дослідження. 
 

8.3. Змінити наукового керівника ЦуйКеке, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти2 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з Р. І. Черновол-Ткаченко 

(кандидата педагогічних наук, професора, директора Інституту підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників і менеджменту освіти ХНПУ імені 

Г. С. Сковороди) на Л. С. Рибалко (доктора педагогічних наук, професора, 

професора кафедри освітології та інноваційної педагогіки) у зв’язку з 

уточненням теми дисертаційного дослідження. 

 

8.4. Надати академічну відпустку Детюк Максиму Сергійовичу, здобувачу 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 081 Право, з 17.02.2024 р. по 

16.02.2025 р. за власним бажанням. 

 



 

8.5. Надати академічну відпустку Лазарєву Антону Анатолійовичу, 

здобувачу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 081 Право, з 17.02.2024 р. 

по 16.02.2025 р. за власним бажанням. 

 

8.6. Перевести Ярмоленка Антона Олеговича, здобувача третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року денної форми навчання (за 

контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, на 1 рік заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні 

науки з 19.02.2024 р. за власним бажанням. 

 

8.7. Відрахувати з аспірантури Сівковську Анну Олександрівну, здобувача 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2 року вечірньої форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки, з 02.03.2024 р. за власним бажанням. 

 

8.8. Відрахувати з аспірантури Карася Андрія Григоровича, здобувача 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 

20.02.2024 р. через невиконання вимог контракту. 

 

8.9. Відрахувати з аспірантури Шепельську Ірину Юріївну, здобувача 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 035 Філологія, з 20.02.2024 р. 

через невиконання вимог контракту. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 лютого 2024 року 

 

9. Про рекомендацію до друку (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря 

Анни БОЯРСЬКОЇ-ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

 

Рекомендувати до друку:  

8.1. Навчальний посібник «Комплемент у китайській мові» (автори: 

Н. В. Руда, С. С. Науменко, У Яньлінь, Н. С. Самойленко , І. П. Хижа); 

8.2. Словника-довідник до 100-літнього ювілею професора С. І. Дорошенка 

«Словник-довідник лінгвістичних термінів юного мовознавця» (автор: 

С. І. Дорошенко; відповідальний редактор, автор вступного слова 

О. О. Тєлєжкіна). 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	3.1. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи:
	Положення про відділ охорони праці (ВС-129 04-05/02.24). Розробник: начальник відділу охорони праці Алла РИБАКОВА.
	3.2. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи:
	5.1. ЕНК «Іміджеві технології», розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь бакалавра спеціальності 014 Середня освіта (дисципліна вільного вибору), автором якого є Єсікова Ірина Василівна, викла...
	5.2. ЕНК «Цифрові сервіси в наукових дослідженнях», розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь доктора філософії (дисципліна вільного вибору), автором якого є Собченко Тетяна Миколаївна, професо...
	5.3. ЕНК «Методика викладання права та правове виховання учнів», розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь бакалавра зі спеціальності 014 Середня освіта (Історія) галузі знань 01 Освіта/Педагог...
	5.4. ЕНК «Методика навчання англійської мови і літератури різних цільових категорій», розроблений для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь магістра зі спеціальності 014.021 Середня освіта (Мова і зарубіжн...
	Рекомендувати до друку:
	8.1. Навчальний посібник «Комплемент у китайській мові» (автори: Н. В. Руда, С. С. Науменко, У Яньлінь, Н. С. Самойленко , І. П. Хижа);
	8.2. Словника-довідник до 100-літнього ювілею професора С. І. Дорошенка «Словник-довідник лінгвістичних термінів юного мовознавця» (автор: С. І. Дорошенко; відповідальний редактор, автор вступного слова О. О. Тєлєжкіна).

